
 

 

 
 

 

pag. 1  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
  
  

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani”-Castellammare di Stabia (NA) 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  

Indirizzo Professionale Statale Agrario “Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 

la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane” 

Indirizzo Professionale “Pesca commerciale e produzione ittiche” 

Percorso di secondo livello per adulti - Indirizzo Professionale Statale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera   
 

Email: narh09000q@istruzione.it       Sito internet: www.alberghieroviviani.edu.it       Pec.: narh09000q@pec.istruzione.it 

 

Castellammare di Stabia, 24/01/2024 

 

All'Albo della scuola 

Alla sezione amministrazione trasparente 

Atti 

 
 
OGGETTO Determina di conferimento incarico individuale al DSGA per il supporto tecnico, giuridico e 

specialistico al Dirigente Scolastico/Project Manager 

Ministero dell’Istruzione e del Merito: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” (D.M. 170/2022). 

Titolo Progetto: “Non mollare mai” 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-25819 

CUP: G44D22007050006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» 

e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione 

e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

mailto:narh09000q@istruzione.it
http://www.alberghieroviviani.edu.it/
mailto:narh09000q@pec.istruzione.it




 

 

 
 

 

pag. 2  

 

 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso  

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, 

n. 183»;  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, 

recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-

ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 113, 

recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, 

in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

  VISTO il progetto “Non mollare mai”-CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-25819-CUP: G44D22007050006  presentato 

dall’IPSSEOA “Raffaele Viviani” di Castellammare di Stabia - Importo totale di euro 281.775,01;  

  VISTO l’Accordo di concessione (prot. n. 52675 del 18/03/2023) sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 4835 del 

30/06/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Non mollare mai”, CUP G44D22007050006, di avvalersi del 

supporto tecnico, giuridico e specialistico al Dirigente Scolastico/Project Manager, del DSGA, dott. Mariano Mandarino 

fino al 31/12/2024; 

RITENUTO che la figura del DSGA attende a tale funzione; 

VISTO l’art. 35, comma 3del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale dello stesso 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 



 

 

 
 

 

pag. 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPONE 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

• di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto: 

• supporto tecnico, giuridico e specialistico al Dirigente Scolastico/Project Manager al DSGA, Dott. Mariano 

Mandarino, C.F.: MNDMRN79T24F839O; per un importo pari a € 6.137,50 (corrispondente ad un massimo di   

ore 250), importo inteso lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

• di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione del sito 

istituzionale Amministrazione trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina Principe 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-01-24T13:58:16+0100
	GIUSEPPINA PRINCIPE




